
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  19 Godina:  XV Podgorica, 07.07.2020. 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

Odluka o takmičenjima u takmičarskoj sezoni 2019/2020 

Registracija igrača 

 
 



 2 

 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 

07.07.2020.godine, donio je 

O D L U K U  

                                     o takmičenjima u takmičarskoj sezoni 2019/2020   

 

                                                                  Član 1 

 

 Prva liga Crne Gore (Telekom 1. CFL) 

1. Prekida se takmičenje Prve lige Crne Gore ( Telekom 1.CFL ) za takmičarsku sezonu 2019/2020, i  

    neće se nastaviti. Trenutna tabela nakon 31.odigranog kola proglašava se konačnom. 

2. Prvo mjesto je osvojila ekipa FK “Budućnost” iz Podgorice i na osnovu toga ostvarila plasman  

    u kvalifikacijama za UEFA Ligu šampiona.  

3. Poslednjeplasirani FK “Grbalj” iz Radanovića je izgubio je status prvoligaša i naredne sezone  

    takmičiće se u Drugoj ligi Crne Gore.  

4. Drugoplasirana ekipa FK “Sutjeska” i trećeplasirana ekipa FK “Iskra” izborile su plasman u   

    kvalifikacijama za UEFA ligu Evrope. 

 

Druga liga Crne Gore 

1. Prekida se takmičenje Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2019/2020, i neće se nastaviti.      

    Trenutna tabela nakon 30. odigranog kola proglašava se konačnom.  

2. Prvo mjesto je osvojila  ekipa FK “Dečić” iz Tuzi i naredne sezone takmičiće se u Prvoj ligi Crne   

    Gore.  

3. Devetoplasirani FK “Lovćen” iz Cetinja i desetoplasirani OFK “Otrant-Olympic” izgubili su status   

    drugoligaša i naredne sezone takmičiće se u regionalnoj ligi. 

 

Kup Crne Gore 

    Otkazuje se odigravanje utakmica polufinala i finala Kupa Crne Gore. Umjesto osvajača Kupa    

    četvrti predstavnik Crne Gore u kvalifikacijama za UEFA ligu Evrope biće FK “Zeta” iz  

    Golubovaca, kao četvrtoplasirana ekipa na tabeli Prve lige Crne Gore.  

 

Ženska fudbalska liga Crne Gore 

 

1. Prekida se takmičenje Ženske fudbalske lige za takmičarsku sezonu 2019/2020, i neće se  

    nastaviti.Trenutna tabela proglašava se konačnom.  

2. Prvo mjesto osvojila je ekipa FK “Breznica” iz Pljevalja i na osnovu toga ostvarila plasman u     

    kvalifikacijama  za UEFA ligu Šampiona.  

 

Omladinska i Kadetska liga Crne Gore 

 

1. Prekida se takmičenje u Omladinskoj ligi Crne Gore i takmičenje u Kadetskoj ligi Crne Gore za  

    takmičarsku sezonu 2019/2020, i neće se nastaviti.Trenutne tabele Omladinske i Kadetske lige  

    proglašavaju se za konačne tabele. 

 

2. Prvo mjesto u Omladinskoj ligi Crne Gore osvojila je ekipa FK “Kom” iz Podgorice.  

3. Prvo mjesto u Kadetskoj ligi Crne Gore osvojila je ekipa FK “Budućnost” iz Podgorice.  



 3 

 

Regionalne lige Udruženja klubova FSCG 

 

1. Prekidaju se takmičenja u regionalnim ligama Udruženja klubova FSCG. Trenutne tabele  

    proglašavaju se konačnim.  

2. Prvo mjesto u takmičenju regionalne lige ( seniori )  Udruženja klubova -Sjever osvojila je ekipa  

    FK “Berane” iz Berana. 

3. Prvo mjesto u takmičenju regionalne lige ( seniori ) Udruženja klubova -Centar osvojila je ekipa  

    OFK “Mladost Lješkopolje”  iz Podgorice. 

4. Prvo mjesto u takmičenju regionalne lige ( seniori ) Udruženje kluibova -Jug osvojila je ekipa  

    FK “Igalo” iz Herceg Novog.  

 

Baraž za popunu Prve lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2020/2021 

 

1. U baražu za popunu Prve lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2020/2021, sastaju se: 

 

    -OFK “Titograd” iz Podgorice, kao osmoplasirani u Prvoj ligi Crne Gore  i  FK “Bokelj” iz Kotora,  

     kao trećeplasirani u Drugoj ligi Crne Gore;  

 

    -FK “Kom” iz Podgorice, kao devetoplasirani u Prvoj ligi Crne Gore i FK “Jezero” iz Plava, kao   

     drugoplasirani u Drugoj ligi Crne Gore;  

 

2. Utakmice baraza za popunu Prve lige Crne Gore igraće se 10. i 14. jula. Raspored odigravanja  

    utakmica odrediće se žrijebom.  

 

Baraž za popunu Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2020/2021 

 

1. U baražu za popunu Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2020/2021 učestvovaće ekipe  

    FK “Berane” iz Berana, OFK “Mladost Lješkopolje” iz Podgorice  i FK “Igalo” iz Herceg Novog.  

 

2. Utakmice baraža za popunu Druge lige Crne Gore igraće se 10. 14. i 18.jula. Raspored odigravanja  

    utakmica utvrdiće se shodno Propozicijama baraža za popunu Druge lige Crne Gore.  

 

                                                                           Član 2 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal".  

 

                                                                 O b r a z l o ž e nj e 

 

Uvažavajući trenutnu epidemiološku situaciju, izrečene mjere samoizolacije za određeni broj igrača klubova Prve i 

Druge lige Crne Gore, nemogućnost odigravanja utakmica u značajan broj gradova Crne Gore, Izvršni odbor 

FSCG je donio odluku kao u izreci.  

                                                       

 

Predsjednik FSCG, 

Dejan Savicević,s.r 



 4 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 01.07.2020. godine 
 
 
 
UGOVOR 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Pavličić Đorđije potpisali su Ugovor o profesionalnom treniranju do 
01.07.2022. 
 
ANEKS UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Adžić Vladan su potpisali Aneks Ugovora o profesionalnom igranju broj 
03/20. 
 
FK ,,Budućnost“ - Podgorica i igrač Grbić Petar su potpisali Aneks Ugovora o profesionalnom treniranju broj 
16/19. 
 
FK ,,Budućnost“ - Podgorica i igrač Zarubica Dejan su potpisali Aneks ugovora o profesionalnom treniranju broj 
20/19. 
 

 

Sjednica održana 09.07.2020. godine 
 
 
UGOVOR 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Hadžibgović Kenan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06. 
2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Krivokapić Andrija su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Prelević Petar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Ukšanović Nikola su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Nikočević Kenan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Tripković Ognjen su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Dapčević Vuk su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06.2023. 
 
FK ,,Podgorica“ - Podgorica i igrač Vuković Dušan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 30.06.2023. 
 

 

 

              Komisija za registraciju igrača      

                  Senad Padović, s.r. 



 5 

 

 

 


